
ÚNOR
na zahradě

Pravidelně větrejte sklep, pokud v něm skladujete zeleninu. Tu 
kontrolujte a plody, které vypadají unaveně rychle zpracujte. 
V bezmrazých dnech větrejte v místnosti, kde skladujete hlízy 
mečíků a jiřin. 
Oddálit dobu kvetení ovocných stromů by měla vrstva slámy 
nebo nahrnutý sníh. Vyzkoušejte například u raně kvetoucích 
meruněk nebo broskvoní.
Nezapomeňte zalévat stálezelené dřeviny ve dnech kdy 
nemrzne a neprší.
Můžete vysadit cibule tulipánů, pokud není půda zmrzlá. 

Na konci února: 
• můžete do malého nevytápěného skleníku vysadit nebo 

vysít zeleninu, která není náročná na teplo (ředkvičky, salát, 
kedluben, ředkev, mrkev).

• začněte s přípravou záhonů na slunci pro venkovní výsevy. 
• vysejte cibuli ze semen, pokud je vhodné počasí. Klíčí již při 

teplotě půdy 2 až 3 ˚C.
• doma vysejte do 9 cm kořenáčů lichořeřišnici. Ven ji 

umístěte až v 2. půlce května.
• řezejte vinnou révu, až nebude mrznout. S řezem révy není 

dobré vyčkávat, protože její míza začíná proudit brzy a z řezu 
by mohla vytékat, což rostlinu oslabí.

• vysazujte angrešt a rybíz.
• řezejte živý plot z ptačího zobu nebo hlohu obecného. Ploty 

ze zlatice či kdoulovce stříhejte až po odkvětu. 
• odstraňte zimní ochranu (chvojí) z trvalek, které začínají 

kvést (talovín zimní). 

Nařízkujte si přezimované muškáty. 
Přihnojujte amarylis nebo hvězdník tekutým hnojivem např. ze 
slepičinců.
Při prvních poupatech na klívii začněte zalévat a hnojit. 
Hyacintům a tulipánům, které jste si koupili do interiéru  
v hobbymarketu, po odkvětu uřízněte květy. Cibule 1× týdně 
zalévejte a přihnojujte tekutým hnojivem na cibuloviny nebo 
ze slepičinců. 


